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I Emniyet güçleri tarafından toplum-
sal olaylarda sıklıkla ve yoğun biçim-
de kullanılan göz yaşartıcı kimyasal-
ların kullanımının yasaklanması ve 
Gezi Parkı olayları süresince binler-
ce insanın yaralanmasına, 4 yurttaşın 
ölümüne sebep olan şiddet emrini 
veren ve uygulayan sorumluların açı-
ğa çıkartılması, hukuki yaptırımların 
gerçekleştirilmesi talebiyle 20 Hazi-
ran 2013 tarihinde, 11.00’da, Taksim 
Point Otel’de bir basın toplantısı 
gerçekleştirildi.

Türk Tabipleri Birliği, Türk Toraks 
Derneği, Türkiye Psikiyatri Der-
neği, Halk Sağlığı Uzmanları Der-
neği, Adli Tıp Uzmanları Derneği 
ve Türk Farmakoloji Derneği’nce 
düzenlenen basın toplantısına; Türk 
Tabipleri Birliği adına Merkez Kon-
seyi Üyesi Dr. Osman Öztürk, Türk 
Toraks Derneği adına Prof. Dr. Elif 
Dağlı, Adli Tıp Uzmanları Derneği 
adına Prof. Dr. Ümit Biçer, Türkiye 
Psikiyatri Derneği adına Prof. Dr. 
Doğan Şahin, Halk Sağlığı Uzman-
ları Derneği Adına Prof. Dr. Selma 
Karabey, Türk Farmakoloji Derneği 
adına Prof. Dr. Atilla Karaalp ve Eski 

İstanbul Barosu Başkanı Avukat Tur-
gut Kazan katıldı.

Yapılan ortak açıklamada; insan 
sağlığını tehdit eden göz yaşartıcı 
kimyasalların toplum üzerinde kul-
lanılmasının yasaklanması, yasaları 
ve uluslararası sözleşmeleri hiçe sa-
yarak, toplumun beden ve ruh sağ-
lığını bozan,   en temel demokratik 
hak kullanımını engelleyen, şiddetle 
bastırma emrini veren, bu emri uy-
gulatan ve uygulayan, binlerce, insa-
nın yaralanmasına, dört yurttaşımı-
zın ölmesine neden olan sorumlular 
belirlenerek hukuki yaptırımların 
gerçekleştirilmesi talep edildi.

Açıklamada ayrıca “Halk sağlığını ko-
ruma görevimizi; halkımız ve ulusla-
rarası sağlık camiasında farkındalık 
yaratarak, yasa ve sözleşmelerin uy-
gulanması için mücadele ederek, za-
rar görenlerin haklarını koruyarak, 
sağlık hakkını kullanmalarına destek 
olarak, maruz kalanlarının mahremi-
yetine saygı duyarak, tıbbi belgeleme 
konusunda sorumluluk alarak yerine 
getireceğimizi kamuoyuna duyuru-
ruz” denildi.

Toplantıda kurum temsilcileri tek 
tek söz alarak konuyla ilgili kaygı ve 
görüşlerini dile getirdiler.

Prof. Dr. Elif Dağlı yaptığı açılış ko-
nuşmasında tüm katılımcıların ülke 
çapında yaşanan olaylara ilişkin kendi 
derneklerinin bakış açılarını yansıta-
cağını belirttikten sonra ilk konuş-
mayı yaptı.

Türk Toraks Derneği adına Prof. Dr. 
Elif Dağlı:

“Türk Toraks Derneği akciğer sağ-
lığını korumayı misyon edinmiş bir 
dernektir ve solunum sağlığı için 
1992’den beri hizmet vermektedir.

Son yaşadığımız olaylarda kullanıl-
mış olan gazların akciğer sağlığını 
doğrudan etkilediği, deneysel çalış-
malarda ciddi olarak solunum hasarı 
yaptığı tespit edilen bu gazların yük-
sek dozda kullanıldığı takdirde ulus-
lararası sözleşmelere aykırı olduğu 
ve aynı zamanda kalıcı akciğer hasar-
ları yapma olasılığı olduğu da düşü-
nülmüştür. Bu yüzden, Türk Toraks 
Derneği biber gazına maruz kalan-
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larda, değişik illerde solunum fonk-
siyon testleri yapmaktadır. İlk elimi-
ze gelen verilerin özeti şudur; Maruz 
kalan kişilerin yüzde elli ikisi kadın, 
ortalama yaş 30, yüzde 48’i üniver-
site mezunu, yüzde 21’i üniversite 
öğrencisi yüzde 41’i 5 metreden 

yakın mesafeden gaza maruz kalmış, 
yüzde 21’i kapalı alanda maruz kal-
mış. Yaptığımız testler sırasında yüz-
de 78’inde öksürük, yüzde 74’ünde 
göğüs ağrısı, yüzde 50’sinde balgamlı 
öksürük tespit ettik. Yüzde 3’ü kanlı 
balgam çıkarıyordu ve kanlı balgam 

çıkaranların solunum fonksiyon test-
leri düşük bulunmuştu. Bu kişilerin 
yüzde 96’sı herhangi bir sağlık kuru-
muna başvurmamayı tercih etmişti.

Bu kişiler uzun dönemli takip edile-
cek ve kalıcı solunum fonksiyon etki-
leri değerlendirilecektir… Türk To-
raks Derneği olarak solunum yoluna 
giden ilaçların zararsız olduğu ispat 
edildiği zaman ruhsat alınabildiği bir 
ülkede, astımı olan ya da astımı oldu-
ğunu bilmeyen insanların üzerine gaz 
sıkılmasının son derece tehlikeli so-
nuçlara yol açacağını düşünmekteyiz. 
Birlikte çalıştığımız Avrupa Solunum 
Derneği ve Amerikan Toraks Derne-
ği, Dünya Sağlık Örgütü gibi örgüt-
lere yazılı talepte bulunduk. Bununla 
birlikte ortak olarak bu gazların insan 
üzerinde kullanımının durdurulması 
için çalışmalar başlatıyoruz.”




